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Wynalazek dotyczy iłowego typu pirometru,
zwłaszcza makropdirometru radiacyjnego bezpo¬
średniego, służącego doraźnej kontroli wyższych
temperatur w zakresie od 700 do 2.000°C. Roz¬
szerzenie zakresu w obu kierunkach jest możli¬
we. Ze względu na swoje rozwiązanie konsfcrult-
cyjne jest to przyrząd typowo przenośny, a na¬
wet kieszonkowy, przyrząd umożliwia wyjątko¬
wo szybki pomiar temperaituiry wielokrotnie
mniejszych powierzchni lub otworów żarowych
niż w przypadku szeroko rozpowszechnionych
klasycznych pirometrów radiacyjnych, zaopa¬
trzonych w termoelement próżniowy i miliwol¬
tomierz.

Pirometr radiacyjny według wynalazku uwi¬
doczniony na rysunku jest wyposażony w ter¬
miczny czujnik rozszerzalnościowy 1, umiesz¬
czony w pobliżu ogniska obiektywu 4 pirometru,
który jest nagrzewany cieplnym promieniowa¬
niem przedmiotu pomiaru oraz w lustro metalo¬
we 2 umieszczone przy czujniku, przy czym od¬
ległość między lustrem a czujnikiem zmienia się
ściśle zależnie od temperatury własnej piro¬

metru, co umożliwia korygowanie wpływu tem¬
peratury własnej na wskazania i umożliwia
osiągnięcie wymaganych dokładności pomiaru.

Wpływ temperatury na wynik pomiaru pole¬
ga Da zależności czułości radiacyjnej czujnika
od temperatury własnej instrumentu, wpływ ten
kompensuje się przez wprowadzenie poprawki
korekcyjnej. Ta poprawka korekcyjna jest
wprowadzana między innymi przez wzajemne
przesuwanie czujnika I i lustra metalowego 2,
za pomocą krzywki 3, współzależnie od tempe¬
ratury własnej instrumentu według ściśle okre¬
ślonej funkcji*

Pirometr według wynalazku może posiadać
kanały świetlne lub okienka boczne, które słu¬
żą do dodatkowego oświetlenia skali.

Innym rozwiązaniem pirometru według wy¬
nalazku, jest pirometr wyposażony w wspólna-
stawialną lub samonastawialną przysłonę ko¬
rekcyjną temperatury własnej, przy czym przy¬
słana umieszczona .jest przed czujnikiem. Piro¬
metr może być Również wyposażony w samo¬
czynny stabilizator temperatury własnej.



Zastrzeżenia patentowe

1. Piromeir, zwłaszcza niikropirometr radia¬
cyjny bezpośredni znamienny tym, że jest
wyposażony w termiczny czujnik rozszerzal¬
nościowy (1), umieszczony w pobliżu ogniska
jego obiektywu, który nagrzewa się od ciepl¬
nego promieniowania przedmiotu pomiaru.

2. Pirometr według zastrz. 1, znamienny tym,
że ^zawiera lustro metalowe (2) umieszczone
koło czujnika, przy czym odległość między
lustrem a czujnikiem zmienia się ściśle za¬
leżnie od temperatury własnej instrumentu.

3. Pirometr według zastrz. 1, znamienny tym,
że zawiera kanały świetlne i okienka bocz¬
ne, które służą do dodatkowego oświetlenia
skali.

4. Odmiana pirometru według zastrz. 2, zna¬
mienna tym, że pirzed czujnikiem umieszczo¬
ny jest przysłonowy element korekcyjny
temperatury, przy czym korekcja jest współ-
nastawialma lub samonastawialna za pomocą
głównego, względnie pomocniczego czujnika
rozszerzalnościowego.
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